
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в Правила проведения сертификации 

химической продукции
Постановление Государственного комитета Российской Федерации 

по стандартизации и метрологии 
от 24 июня 2002 г. №  47

Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 
23 июля 2002 г. Регистрационный №  3607

В целях обеспечения практической реализации положений Федераль­
ного закона от 8 августа 2001 г. № 128-ФЗ “О лицензировании отдельных 
видов деятельности” (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2001, № 33 (часть I), ст. 3430) Государственный комитет Российской 
Федерации по стандартизации и метрологии постановляет:

1. Утвердить Изменение № 1 Правил проведения сертификации хи­
мической продукции, утвержденных постановлением Госстандарта России 
от 3 декабря 1999 г. № 61, зарегистрированных Минюстом России 27 марта 
2000 г., регистрационный № 2167 .

2. Направить Изменение № 1 Правил проведения сертификации хи­
мической продукции на государственную регистрацию в Министерство 
юстиции Российской Федерации.

3. Ввести в действие Изменение № 1 Правил проведения сертифика­
ции химической продукции в установленном порядке.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Госстандарта России 
от 24 июня 2002 г. № 47

ИЗМ ЕНЕНИЕ №  I

Правил проведения сертификации химической продукции

Раздел 1. Абзац 3. Исключить слова: “и имеющими лицензию на право 
проведения работ по обязательной сертификации”.

Раздел 4.
Пункт 4.1. Дефис 9. Исключить слова: “и лицензии на применение 

знака соответствия”.
Пункт 4,11. Исключить слова: “и лицензии на право применения знака 

соответствия”.
Пункт 4.13. Первый абзац. Исключить слова: “на основании лицензии 

на применение знака соответствия”.
Пункт 4,13. Второй абзац. Вместо “п. 3.6” записать “п. 3.6.3”.

Правила опубликованы в Бюллетене нормативных актов федеральных органов испол­
нительной власти № 15, 2000 г. — Прим. ред.

99

георадарный комплекс

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

